
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000012BC3400671ED500 
Підписант Мирончук Олександр Якович
Дійсний з 03.06.2024 15:23:18 по 03.06.2026 15:23:18

НКСДМ

Н9RВ>gPjA6pГО
273 від 23.08.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

23 серпня 2024 року                      № 273

Про внесення змін до рішень 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови

Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», пунктів 7 і 12 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 
року № 911, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, Національна 
комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 23 серпня 
2024 року № 71)

ВИРІШИЛА:

1. Слова та цифри «Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, 
єдиних вимог до процедури проведення іспитів та критеріїв оцінювання, 
затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
08 липня 2021 року від № 897/36519» замінити словами та цифрами «Порядку 
перевірки рівня володіння державною мовою, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 2021 року № 20 
(у редакції рішення Національної комісії зі стандартів державної мови від 
26 грудня 2023 року № 474), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
08 липня 2021 року за № 897/36519» у преамбулі таких рішень Національної 
комісії зі стандартів державної мови:

від 14 лютого 2024 року № 28 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»; 



2

від 14 лютого 2024 року № 29 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 21 лютого 2024 року № 37 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 21 лютого 2024 року № 38 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 21 лютого 2024 року № 39 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 28 лютого 2024 року № 47 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 28 лютого 2024 року № 48 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 28 лютого 2024 року № 49 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 28 лютого 2024 року № 50 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 06 березня 2024 року № 57 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 06 березня 2024 року № 58 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 06 березня 2024 року № 59 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 06 березня 2024 року № 60 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 06 березня 2024 року № 61 «Про результати розгляду скарг, перегляд та 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою, видачу державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою та внесення змін до додатків до рішення 



3

Національної комісії зі стандартів державної мови від 14 лютого 2024 року 
№ 28»;

від 13 березня 2024 року № 70 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 13 березня 2024 року № 71 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 20 березня 2024 року № 75 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 20 березня 2024 року № 76 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 20 березня 2024 року № 77 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 22 березня 2024 року № 80 «Про результати розгляду скарги, перегляд 
та встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою, видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою та внесення змін до додатків до рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 березня 2024 року 
№ 70.»;

від 29 березня 2024 року № 81 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 29 березня 2024 року № 82 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 29 березня 2024 року № 83 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 29 березня 2024 року № 84 «Про відмову у видачі державного 
сертифіката про рівень володіння державною мовою»;

від 04 квітня 2024 року № 92 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;



4

від 04 квітня 2024 року № 93 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 04 квітня 2024 року № 94 «Про відмову у видачі державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою»;

від 04 квітня 2024 року № 95 «Про відмову у видачі державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою»;

від 04 квітня 2024 року № 99 «Про результати розгляду скарги, перегляд та 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою, видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою та внесення змін до додатків до рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 березня 2024 року 
№ 70»;

від 10 квітня 2024 року № 102 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 10 квітня 2024 року № 103 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 16 квітня 2024 року № 110 «Про результати розгляду скарги, перегляд та 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою, видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою та внесення змін до додатків до рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 20 березня 2024 року 
№ 75»;

від 17 квітня 2024 року № 111 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 17 квітня 2024 року № 112 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 17 квітня 2024 року № 113 «Про відмову у видачі державного 
сертифіката про рівень володіння державною мовою»;

від 17 квітня 2024 року № 114 «Про результати розгляду скарги, перегляд та 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою, видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою та внесення змін до додатків до рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 04 квітня 2024 року № 92»;

від 24 квітня 2024 року № 119 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 



5

мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 24 квітня 2024 року № 120 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 24 квітня 2024 року № 121 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 24 квітня 2024 року № 122 «Про відмову у видачі державного 
сертифіката про рівень володіння державною мовою»;

від 30 квітня 2024 року № 131 «Про результати розгляду скарги, перегляд та 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою, видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою та внесення змін до додатків до рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 10 квітня 2024 року 
№ 102»;

від 01 травня 2024 року № 134 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 01 травня 2024 року № 135 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 01 травня 2024 року № 136 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 01 травня 2024 року № 137 «Про відмову у видачі державного 
сертифіката про рівень володіння державною мовою»;

від 08 травня 2024 року № 150 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 08 травня 2024 року № 151 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 16 травня 2024 року № 156 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 16 травня 2024 року № 157 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 



6

мовою та видачу державного сертифіката про рівень володіння державною 
мовою»;

від 16 травня 2024 року № 158 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 16 травня 2024 року № 160 «Про результати розгляду скарги, перегляд 
та встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою, видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою та внесення змін до додатків до рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 квітня 2024 року 
№ 119»;

від 22 травня 2024 року № 168 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою.»;

від 22 травня 2024 року № 169 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державного сертифіката про рівень володіння державною 
мовою»;

від 22 травня 2024 року № 170 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 29 травня 2024 року № 175 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 29 травня 2024 року № 176 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державного сертифіката про рівень володіння державною 
мовою»;

від 29 травня 2024 року № 177 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 06 червня 2024 року № 183 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 06 червня 2024 року № 184 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державного сертифіката про рівень володіння державною 
мовою»;

від 06 червня 2024 року № 185 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;



7

від 06 червня 2024 року № 186 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 10 червня 2024 року № 196 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 13 червня 2024 року № 199 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 13 червня 2024 року № 200 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державного сертифіката про рівень володіння державною 
мовою»;

від 13 червня 2024 року № 201 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 13 червня 2024 року № 205 «Про результати розгляду скарги, перегляд 
та встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою, видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою та внесення змін до додатків до рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 29 травня 2024 року 
№ 175»;

від 19 червня 2024 року № 206 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 19 червня 2024 року № 207 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 19 червня 2024 року № 208 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 26 червня 2024 року № 210 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 26 червня 2024 року № 211 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;



8

від 26 червня 2024 року № 212 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 27 червня 2024 року № 213 «Про відмову у видачі державного 
сертифіката про рівень володіння державною мовою»;

від 03 липня 2024 року № 215 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 03 липня 2024 року № 216 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державного сертифіката про рівень володіння державною 
мовою»;

від 03 липня 2024 року № 217 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 10 липня 2024 року № 229 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 10 липня 2024 року № 230 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 17 липня 2024 року № 231 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 17 липня 2024 року № 232 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 24 липня 2024 року № 234 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 24 липня 2024 року № 235 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 24 липня 2024 року № 236 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 24 липня 2024 року № 237 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 31 липня 2024 року № 241 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 



9

мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 31 липня 2024 року № 242 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 07 серпня 2024 року № 249 «Про встановлення результатів іспиту  на 
рівень володіння державною мовою,  визначення рівня володіння державною 
мовою  та видачу державних сертифікатів  про рівень володіння державною 
мовою»;

від 07 серпня 2024 року № 250 «Про встановлення результатів іспиту  на 
рівень володіння державною мовою,  визначення рівня володіння державною 
мовою  та видачу державного сертифіката  про рівень володіння державною 
мовою»;

від 07 серпня 2024 року № 251 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»;

від 07 серпня 2024 року № 252 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів  про рівень володіння державною мовою»;

від 12 серпня 2024 року № 255 «Про встановлення результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою»;

від 12 серпня 2024 року № 256 «Про відмову у видачі державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою».

2. Це рішення набирає чинності з дня його опублікування на офіційному 
вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника Голови 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мирончука О. Я.

Т. в. о. Голови
Національної комісії
зі стандартів державної мови                           Олександр МИРОНЧУК


